
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 	

DE 

o FLS'L ç 

PORTARIA N° 011/2024 - SEMAD 

PUBLICADO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Em:  

Dispõe sobre a designação de 
Fiscais para assistir e subsidiar o 
Secretário 	Municipal 	de 
Administração e dá outras 
providências 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
conferidas pelo Decreto Municipal n° 558, de 09 de abril de 2024; 

CONSIDERANDO a necessidade de atender o disposto no art. 67 da Lei 
8.666/93 - Lei de Licitações e Contratos; 

CONSIDERANDO o estabelecido no parágrafo 20, do art. 30, do Decreto n° 
1369/2019, que dispõe sobre a concentração dos procedimentos de licitação e de 
celebração de contratos, atas de registro de preços e equivalentes acerca de objetos, 
insumos, materiais e serviços de uso comum das Secretarias que compõem a 
Administração Pública Municipal; 

CONSIDERANDO os contratos firmados com a empresa KANIA COMÉRCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, sob os números n° 20240173; 20240174; 
20240175; 20240176; 20240177; 20240178; 20240179; 20240180; 20240181; 20240182; 
20240183;20240184-1 20240185. 

RESOLVE: 

Art. 10  Designar o servidor HELISON MIRANDA RIBEIRO, ocupante do cargo de 
Assessor Especial II, Dc. 119/20, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, para exercer a função de Fiscal do Contrato, firmado entre a 
Prefeitura Municipal de Parauapebas e a empresa KANIA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ N° 41.836.567/0001-80, que tem como objeto 
a aquisição de Material de Consumo, oriundos do Pregão n° 8.2023-017PMP. 

Art. 20  Designar o servidor Elias da Silva, ocupante do cargo de Assessor Especial VI, 
Dc. 139/17, lotado na Secretaria Municipal de Administração, para ser suplente de fiscal 
de contrato, para substituir o fiscal nas ausências devidamente justificadas. 

Art. 30  Designar os servidores abaixo relacionados, com seus respectivos cargos, para 
serem Fiscais Setoriais. 

N° NOME  MAT. CARGO SECRETARIA 
1 KITIANE LOPES MONTEIRO MAl 0425 AUX. ADMINISTRATIVO GABINETE 

2 CLÁUDIO ABREU DE SOUSA  DC. 1494/21 ASSESSOR ESPECIAL I VICE  

3 ANGELICA CRISTINA ROSA GARCIA  DC. 021/24 ASSESSOR ESPECIAL 1 CLC  

4 

5 

MONICA ADRIELI GOMES DA SILVA 

LUZIMAR CARVALHO SANTANA 

 CT-70095 

MAT-3419 

ADMINISTRADORA 

AUX. ADMINISTRATIVO 

CGM 

PGM  

6 IRANILDE SALES TELES DE MORAES MAT-3465 TEC. ADMINISTRATIVO SEFAZ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
	 DE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

õ FLS±' ±i O 
7 LUZIA DE OLIVEIRA DA SILVA MAT-6337 AUX. ADMINISTRATIVO SEMA 

8 RONNIE VON COELHO DE OLIVEIRA MAT-6615 AUX. ADMINISTRATIVO SEMTLN  

9 MARINALVA DA SILVA LIMA MAT-2768 AUX. ADMINISTRATIVO SEMPRO) 	flubr 
10 ALYNNE DO N. RIPARDO EUGENIO DE SOUSA MAT-5588 AUX. ADMINISTRATIVO SEGOV 

11 MARIO FERNANDO SOUSA SILVA MAT-801 TEC. ADMINISTRATIVO SEM URB 

12 DORIJANY SOUZA DA SILVA MAT-3 161 AUX. ADMINISTRATIVO SEMEL 

13 VALTERSON ALVES DE SOUSA MAT-6275 AUX. ADMINISTRATIVO SEMMECT 

14 JANE MEIRE LEITE LIMA DC. 1423/17 ASSESSOR ESPECIAL 1 SEMOB 

15 RAFAEL ALVES DOS REIS MAT-6934 AUX. ADMINISTRATIVO SEMMA 

16 ROSÂNGELA MÁXIMA DE SOUZA MAT-0461 AUX. ADMINISTRATIVO SEJUV 

17 RAIMARA LIMA DE AGUIAR MAT-2703 AUX. ADMINISTRATIVO SEMSI 

18 MARIA HELENA DE OLIVEIRA  MAT-0312 AUX. ADMINISTRATIVO SECULT 

Art. 40  Designar os servidores abaixo relacionados, com seus respectivos cargos, para 

serem Fiscais Setoriais Suplentes. 

N° NOME MAT. CARGO SECRETARIA 
1 THEREZA CRISTINA OLIVEIRA HORTA MAT-6535 AUX. ADMINISTRATIVO GABINETE 

2 ANTONIA ARLANE VIEIRA DA SILVA DC. 637/23 ASSESSOR ESPECIAL VIII VICE 

3 NÃO INDICADO - - CLC 

4 VERENA CRISTINA BATISTA DE SOUSA MAT-5738 AUX. ADMINISTRATIVO CGM 

5 DEBORA SARAIVA DA SILVA MAT-3458 TEC. ADMINISTRATIVO PGM 

6 LIDIANE GONÇALVES DA SILVA MAT-2420 AUX. ADMINISTRATIVO SEFAZ 

7 ELDA SOUSA SILVA MAT-3403 AUX. ADMINISTRATIVO SEMAD 

8 MARLUCE SILVA BRIANO CASTRO MAT-3484 TEC. ADMINISTRATIVO SEMTUR 

9 SIMONIA CAETANO BATISTA DC. 286/21 ASSESSOR ESPECIAL 1 SEMPROR 

10 ELISSANDRA_LIMA SILVA MAT-0680 TEC. ADMINISTRATIVO SEGOV 

11 ERICA ARAUJO PEREIRA  MAT-6341 AUX. ADMINISTRATIVO SEMURB 

12 RAIMUNDO DE NAZARÉ SARAIVA FILHO DC. 993/23 ASSESSOR ESPECIAL VIII SEMEL 

13 LUCINALVA C. DE SOUSA SILVA  DC.707/23 SECRETÁRIA ADJUNTA SEMMECT 

14 DANIELE CADENA DE SOUZA DC.067/24 ASSESSOR ESPECIAL XI SEMOB 

15 SAMARA GISLANY SILVA SOARES DC. 272/21 ASSESSOR ESPECIAL VII SEMMA 

16 ELAINE CARLA ALMEIDA ALVES DC. 639/21 ASSESSOR ESPECIAL IV SEJUV 

17 MARESSA NAYRA CHAVES ALVES DC. 202/21 CHEFE DE GABINETE SEMSI 

18 WESLEY SOUSA DOS SANTOS MAT-6442 AUX. ADMINISTRATIVO SECULT 

Art. 5° Enquanto exercerem a função, os servidores serão responsáveis por elaborar 

medição e atestar notas fiscais, juntamente com os fiscais setoriais, dos materiais 

solicitados pelas suas respectivas secretarias perante o contrato em questão e velarão 

pela boa execução do objeto pactuado, exercendo as atividades de orientação, 

fiscalização e controle, devendo ainda: 

Anotar de forma organizada, em registro próprio e em ordem cronológica, 

todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, conforme 

o disposto no § 11  e 20  do art. 67 da Lei n° 8.666, de 1993; 

II- Conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, 

especialmente o atendimento às especificações atinentes ao objeto e sua 

garantia, bem como os prazos fixados no contrato, visitando o local onde o 

contrato esteja sendo executado e registrando os pontos críticos 

encontrados, inclusive com a produção de provas, datando, assinando e 

colhendo a assinatura do preposto da contratada para instruir possível 

procedimento de sanção contratual; 

III- Comunicar ao Secretário Municipal de Administração sobre o 

descumprimento, pela contratada, de quaisquer das obrigações passíveis 

de rescisão contratual e/ou aplicação de penalidades; 



/ DE /  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 Í FLS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

IV- Exigir que a contratada substitua os produtos / bens que se apre\lfa 
defeituosos ou com prazo de validade vencido ou por vencer em curto prazo 
de tempo e que, por esses motivos, inviabilizem o recebimento definitivo, a 
guarda ou a utilização pelo contratante; 

V- Recusar os materiais em desacordo com o pactuado e determinar ajustes 
ou correções; 

VI- Receber, provisória ou definitivamente, o objeto do contrato sob sua 
responsabilidade, mediante termo circunstanciado ou recibo, assinado 
pelas partes, de acordo com o art. 73 da Lei n°8.666, de 1993, recusando, 
de logo, objetos que não correspondam ao contratado; 

VII- Analisar, conferir e atestar as notas fiscais; 
VIII- Elaborar planilhas de medições e encaminhar a documentação à unidade 

correspondente para pagamento; 
IX- Comunicar à Administração eventual subcontratação da execução, sem 

previsão editalícia ou sem conhecimento da Administração; 

Parágrafo único. Os servidores designados nos artigos prévios, atestarão ciência de sua 
responsabilidade mediante assinatura nos ANEXOS desta Portaria. 

Art. 60. Essa Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a 05 de março de 2024. 

Parauapebas-PA, 18 de abril de 2024. 

LinioánrSi!v Almeida 
SecrrM u ricipat d Administração 

D'sLop ri0  55/2O24 



, 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
	 4o DEN 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

c-' FLS*J o 
ANEXO 1 

PORTARIA N2 011/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
	

flubrca 

DADOS DOS CONTRATOS 
CONTRATO N°: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
20240173 PMP 

CONTRATADO: 

KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: VALOR DO CONTRATO. 
41.836.567/0001-80 R$ 4.485,88 

- VIGÊNCIA: 

08/03/2024 a 07/09/2024 

OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COORDENADORIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 

Pelo presente documento, declaram cientes das designações ora atribuídas e das funções 
que são inerentes à fiscalização do contrato acima 

descritos: 

HELIM'IVANbA RIBEIRO 
Fiscal do Contrato 

mencionada,, ,os
a 1iv 
setv

a
idores abaixo 

ibas d 
Fiscal de Contrato 

CPF; 626.99.842.49 

7 
ELIAS DA SILVA 

Suplente de Fiscal 

KITIANLOPES MONT 000, THEREZA 
Fiscal$ .. Suple ,- 

to AreneaSi'a 

RJ DE SOUSA ANTÓNIA 
,/fiscal Setorial Suplente S0i242021 	GA 	:''1 

Cintia Moreira Lopes Mendess  

MONICA ADLI GOMES DA 	pxk 

( 	 Fiscal Seto 

«JÇ4U 	Oil1.. ,) '- JaAÁ 
LZIMAR CARVALHO SANTANA 

Fiscal Setorial 

Jç/L 	 O6339 

VERENA CRISTINA BATISTA DE 
SOUSA 

Suplente Setorial 

:.•': 

DEBORA SARAIVA DA SILVA 
Suplente Setorial 

IRANILDE SALES TELES DE MORAES 
Fiscal Setorial 

ç8'óe Sa\eS 
ÇeS 

Mrtçstra 0  

LIDIANE GONQLV LVA 
Suplente 	aí 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
	 DE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

FLS_____ 

Rubrica 

ANGEL1CA CRISTINA ROSA GARCIA 

Fiscal Setorial 

NAO INDICADO 

Suplente Setorial 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ANEXO III 

PORTARIA N9 011/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

DADOS DOS CONTRATOS 
CONTRATO N°: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
20240175 SEMTUR 
CONTRATADO: 

KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
1 VALOR DO CONTRATO: 

41.836567/0001-80 	 R$ 153,12  
VIGÊNCIA: 
08/03/2024 a 07/09/2024 

- OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COORDENADORIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 

Pelo presente documento, declaram Cientes das designações ora atribuídas e das funções 
que são inerentes à fiscização do contrato acima 
descritos: 

èe 0W 
oN 

HELI11RNDA RIBEIRO 

Fiscal' do Contrato 

abaixo 

Fiscal de Contrato 
C7 49 . 2. 

( 
PF: 626.99

'i it ~

ç

A) U 
ELIAS DA SILVA 

Suplente de Fiscal 

'1,ijCO0(d, d Lcta es e Contra1O 
0112024 

RONNIE VO1'J COELHO DE O€TR 

Fiscal Setorial  

\Li• 	 (? 
MARLUCE SILVA BRIANO CASTRO 

Suplente Setorial 

CPp:3506104stro 

Mat. 3484. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 —DD E 1  
SECRETARIÍ. MUN'CIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

55 
ANEXO IV 	

(8FL 
 

PORTARIA N2 011/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
-
-A— 

Rubrica 1 
DADOS DOS CONTRATOS 
CONTRATO N°: 	 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
20240176 	 SEMPROR  
CONTRATADO: 
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ. VALOR DO CONTRATO: 
41.836.567/0001-80  
VIGÊNCIA: 
08/03/2024 a 07109/2024 

OBJETO 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COORDENADORIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 

Pelo presente documento, declaram Cientes das designações ora atribuídas e das funções 
que são inerentes à fiscalizaço do contrato acima mencionado ps servidores abaixo 

£has da Silva 
Fiscal de Contrato descritos: 	

CPF:626.99742-49  

A SIL 
FiscGontrato 	 Suplente de Fiscal 

- HFLISON 	AN A RIBEIRO 	 ELIAS DA SILVA 

_4 	á-C jjq GCK 
MARINALVA DA SILVA LIMA 

Fiscal Setorial 
NIA CAETAN 
Suplente  

o" e" 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 SD 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 	 4? 

( FLS( 
ANEXO  

PORTARIA N2  011/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO \ 
'..,. Rubrica 

DADOS DOS CONTRATOS 
CONTRATO NI: NIDADE ADMINISTRATIVA: 
20240177 --FSUEGOV 
CONTRATADO: 
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: VALOR DO CONTRATO:  
41.836.567/0001-80 R$ 398,00 

VIGÊNCIA: 
08/03/2024 a 07/09/2024 

OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COORDENADORIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 

Pelo presente documento, declaram cientes das designações ora atribuídas e das funções 

que são inerentes à fiscaizção do contrato acima 

descritos: 

HELIfl' PRANDA RIBEIRO 
Fiscal 'do Contrato 

mencionado,s erdores abaixo 
suas aa iiva 

Fiscal de Contrato 
CPF: 626.997 842-49 

5L 
ELIAS DA SILVA 

Suplente de Fiscal 

ALYNNE DÜ N. RIPARDO E. DE 
SOUSA 

Fiscal Setorial 

ELISSANÕRA LIMA SILVA 
Suplente Setorial 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ANEXO VI 

PORTARIA N2  011/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

(4O DEQN\  

çj FLS_____ 

DADOS DOS CONTRATOS 
CONTRATO N°: 	 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
20240178 	 SEMURB 
CONTRATADO: 
KAN1A COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 	 VALOR DO CONTRATO: 
41.836.56710001-80 	 --ÀR$  365,20  

VIGÊNCIA: 
08/03/2024 a 07/09/2024 

OBJETO 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COORDENADORIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 

Pelo presente documento, declaram cientes das designações ora atribuídas e das funções 

que são inerentes à fiscalização do contrato acima 

descritos: 

HELISONÇMWNDA\ RIBEIRO 

Fiscal db Contrato 

Mario Fernando Sçitisp Siivr 
Setor de Co  
SEMURB- 

MARIO FERNANDO SOUSA SILVA 

Fiscal Setorial 

mencionado, os servidores abaixo 
Elias da Silva 

Fiscal de Contrato 
CPF: 626.997$42-49 

YÀ--  —Ãlh 
ELIAS DA SILVA 

Suplente de Fiscal 

E RICA ARAUJO PEREIRA 

Suplente Setorial 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ANEXO VII 

PORTARIA N2  011/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

Çp DE 

FLS_LL, o 

DADOS DOS CONTRATOS 
CONTRATO N°: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
20240179  SEMEL 
CONTRATADO 
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 	 VALOR DO CONTRA7O 
41.836.56710001-80 	 R$ 38,40  
VIGÊNCIA: 
08/03/2024 a 07/09/2024 
OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COORDENADORIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 

Pelo presente documento, declaram cientes das designações ora atribuídas e das funções 
que são inerentes à fiscaliação do contrato acima 	 abaixo 
descritas: Fiscal de Contrato 

CPF: 626.997.842-49 

	

RO 	 ELIAS DA SILVA 
Fiscal do Contrato 	 Suplente de Fiscal 

	

DORIJANY SOUZA DA SILVA 
	

RAIMUNDO DE NAZARE S. FILHO 
Fiscal Setorial 
	

Suplente Setorial 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 / O DE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

( FLS 
ANEXO VIII 

PORTARIA N2  011/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

DADOS DOS CONTRATOS 
CONTRATO N°: 	- UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
20240180 SEMMECT 
CONTRATADO: 
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: JVALOR DO CONTRATO; 
41.836.56710001-80 j37,92  
VIGÊNCIA: 
1610412024 a 14/10/2024 
OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COORDENADORIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 

Pelo presente documento, declaram cientes das designações ora atribuídas e das funções 

que são inerentes à fiscalização do contrato acima mencionados eores abaixo 
'Iiios 

\ 	 Fiscal de Contrato descritos: 	
CPF: 626.997 84249 

Suplente de Fiscal 
HE $ • 	

/t1 
N A RIBEIRO 	 ELIAS DA SILVA 

SWa 

VALTERSON ALVES ,DE SOUSA 
	

LUCINALVA 
	

SILVA 
Fiscal Seórial 
	

Suple 
	

Setorial 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
	

DE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

1*XsJK 
	 FLS9 

PORTARIA N2  011/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

DADOS DOS CONTRATOS 
CONTRATO N°: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
20240181 SEMOB 
CONTRATADO. 
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: VALOR DO CONTRATO: 
411 .836.56710001-80 J_R$ 1.118,00  

VIGÊNCIA: 
08/03/2024 a 07/09/2024 
OBJETO 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COORDENADORIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEL3AS 

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 

Pelo presente documento, declaram Cientes das designações ora atribuídas e das funções 
que são inerentes à fisiização do contrato acima 
descritos: 

\ 

S2'  - 	.. 
I4EON IRAN DA RIBEIRO 

Fisc4I çlo Contrato 

eRêM eitWmaLI  
Assessora Especial 1 

DEC-1423/2017  

JANE MEIRE LEITE LIMA 
Fiscal Setorial 

mencionado 	ores abaixo 

Iscal de Contrato 
F: 626.997 842-49 

k 
ELIAS DA SILVA 

Suplente de Fiscal 

&-r cQt 
DANIELE CADENA DE SOUZA 

Suplente Setorial 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
sEcRErARA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

FL 
ANEXO  

PORTARIA N2  011/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

DADOS DOS CONTRATOS 
CONTRATO N°: 	 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
20240182 	 SEMMA 

CONTRATADO: 
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: VALOR DO CONTRATO: 
41.836.567/0001-80 	 j R$ 48,00 

VIGÊNCIA: 
08/0312024 a 07/09/2024  

OBJETO. 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COORDENADORIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 

Pelo presente documento, declaram Cientes das designações ora atribuídas e das funções 

que são inerentes à fis 	ção do Contrato acima mencionado 	de 'ores abaixo Lhasaa,,iiva 
descritos: 	 Hscal de Contrato 

CPF: 626.997.842-49 

  

HELISO 
Fis 

MIRANDA RIBEIRO 
1 do Contrato 

ELIAS DA SILVA 
Suplente de Fiscal 

_QQA 
RAPAIEL.ALVES DOS 

Fiscal Setorial 

tOe 6i 	E 
SAMARA GISLANY SILVW SOARES 

Suplente Setorial 
amara Gislany S. Soares 

Assessor Especial  
Dec, 272/2021 



PREFETURA MUNICIPAL DE PARAUAPEbAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ANEXO XI 

PORTARIA N2 011/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

(ODEQ 

FLSj52j 

\ Rubnca j 

DADOS DOS CONTRATOS 
CONTRATO N°: UNIDADE ADMINISTRAfIVA: 	- 
20240183 SEJUV 
CONTRATADO 
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: VALOR DO CONTRATO: 
41.836.567/0001-80 R$ 98,80  
VIGÊNCIA: 
22/03/2024 a 21/09/2024 

OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COORDENADORIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA UAPEBAS 

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 

Pelo presente documento, declaram Cientes das designações ora atribuídas e das funções 

que são inerentes à fiscalização do Contrato acima 

descritos: 

H 	ÂNiRIBEIRO 
(PCial do Contrato 

4RO SÂNG ELÃMKXUV?ÃÕEOUZA 
Fiscal Setorial 

mencionado, os ser dores abaixo 
iijasdava 

Hscal de Contrato 
CPF: 

7 	

626. .842 '49 

fr_1'\- 3di 
ELIAS DA SILVA 

Suplente de Fiscal 

ELAINE CARLA ALME ØA ALVES 
Suplente Setorial 

taine Carta Almeida Mve 
Financeiro 

Dec. 639/2021 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 DE 
SECRETARIA MUNiCIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ANEXO XII 
	

FLS 3  
PORTARIA N2 011/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

DADOS DOS CONTRATOS 
CONTRATO N°: 	 - UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
20240184  SEMSI 
CONTRATADO: 
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: VALOR DO CONTRATO: 
41.836.567/0001-80  
VIGÊNCIA: 
08/03/2024 a 07/09/2024 

OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COORDENADORIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 

Pelo presente documento, declaram cientes das designações ora atribuídas e das funções 

mencionado, o servidores abaixo 
Elias da Silvo 

Fiscal de Contrato 
CPF: 626.997.842-49 

?,LÚ17 
ELIAS DA SILVA 

Suplente de Fiscal 

MARESSA NAYRA CHAVES ALVES 
Suplente Setorial 

que são inerentes à fiscalizç o do contrato acima 
descritos: 

HE 
	

RIBEIRO 
Fiscl do Contrato 

aim AUiar 
Aux. Administrativo 

Mat: 2703 
RAIMARA LIMA DE AGUIAR 

Fiscal Setorial 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

(FLSI1'1SZI 
ANEXO XIII 

PORTARIA N2  011/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
flübnci 

DADOS DOS CONTRATOS 
CONTRATO N°: 
20240185  

UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECULT 

CONTRATADO: 
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: VALOR DO CONTRATO: 
41.836.567/0001.80 	 J_! 27,60  
VIGÉNC IA 
08/03/2024 a 07/09/2024 

OBJETO 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COORDENADORIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DEs:GNADOS 

Pelo presente documento, declaram Cientes das designações ora atribuídas e das funções 
que são inerentes à fiscali 	o do contrato acima 
descritos: 

HELISÓW RAN. A RIBEIRO 
Fiscal do Contrato 

mencionado, wasWes abaixo 
Fiscal de Contrato 

CPF 626.907,842.49 

ELIAS DA SILVA 
Suplente de Fiscal 

MARIA HELENA DE OLIVEIRA 
Fiscal Setorial 

Ma Hena d. Cve:a 
AViisiração Sctitr 

03 12 

Westev Sousa dos SaIS 
& v4Çar Admtfl'°  

1147T. at.:  
WESLEY 9OUSA DOS SANTOS 

Suplente Setorial 



12 • DIÁRIO OFICIAL N° 728 
	

Sexta-feira, 07 DE JUNHO DE 2024 

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 
Pelo presente documento, declaram cientes das designações ora atribuídas 
e das funções que são inerentes à fiscalização do contrato acima 
mencionado, os servidores abaixo descritos: 

HELISON MIRANDA RIBEIRO 
Fiscal do Contrato 

ELIAS DA SILVA 
Suplente de Fiscal 

JOSIVANE VASCONCELOS LIMA 
Fiscal Setorial 

PATRICIA MALCHER CHAVES 
Suplente Setorial 
ANEXO XIV 
PORTARIA N° 010/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
DADOS DOS CONTRATOS 

CONTRATO N°: 21240299 	 jUNIDADE ADMINISTRATIVA: SECULT 	 - 

CONTRATADO: GAMELEIRA COM. SERVIÇOS UDA 

CNPJ: 03.687,304/000167 	VALOR DO CONTRATO: R$ 289,50  

VIGÊNCIA: 
25/03/2024 à 24/09/2024  

OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COORDENADORIAS DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS  

TIÊNC1A DOS SERVIDORES DESIGNADOS 
elo presente documento, declaram cientes das designações ora atribuídas 

e das funções que são inerentes à fiscalização do contrato acima 
mencionado, os servidores abaixo descritos: 

HELISON MIRANDA RIBEIRO 
Fiscal do Contrato 

ELIAS DA SILVA 
Suplente de Fiscal 

MARIA HELENA DE OLIVEIRA 
Fiscal Setorial 

WESLEY SOUSA DOS SANTOS 
Suplente Setorial 

Protocolo: 23651 
PORTARIA 0661/2024 SEMAD/DP 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e em 
especial as contidas no art. 78 da Lei Orgânica do Município. 
Dispõe sobre o procedimento de aplicação da pena restritiva de direitos 
com a prestação de serviços à comunidade pelo apenado, decorrente de 
decisão judicial do Processo n° 0818866-67.2022.8.14.0040, e dá outras 
providências. 
RESOLVE: 
Art. 10  Encaminhar o Sra. Barbara Cristina da Silva Ferreira, à Secretaria 
Municipal da Mulher - SEMMU, para prestar serviços à comunidade nesta 
<ecretaria de acordo com suas habilidades, prestação de serviço comunitário 

razão de 360 (trezentos e sessenta) horas, a serem cumpridas em no 
máximo 01 (um) ano, podendo ser no mínimo 07 (sete) horas semanais e 
no máximo 14 (quatorze) horas semanais. 
10  A Secretaria Municipal da Mulher deverá lotar o apenado no setor que 
lhe convir, de acordo com suas habilidades e estabelecer o horário de 
prestação do serviço à comunidade, desde que não crie obstáculo a sua 
atividade habitual. 
20  A Secretaria Municipal da Mulher deverá certificar e fiscalizar o 
cumprimento da obrigação do apenado por meio de folha de ponto, a qual 
deverá ser encaminhada à SEMAD até o 10 dia útil de cada mês. 
30  A contagem das horas de prestação de serviço comunitário iniciará a 
partir do efetivo exercício das atividades. 
41  Após o apenado completar o total de horas determinadas em juízo, a 
SEMAD informará o cumprimento da obrigação da pena ao Juiz de Direito 
do juizado Especial Cível da Comarca de Parauapebas, a qual o processo 
está vinculado. 
Art. 21  Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
Art. 30  Revogam-se todas as demais disposições em contrário. 
Lindomar Silva Almeida, Secretário Municipal de Administração, 06 dias do 
mês de junho do ano de 2024. 

Protocolo: 23691 
PORTARIA N° 011/2024 - SEMAD 
Dispõe sobre a designação de Fiscais para assistir e subsidiar o Secretário 
Municipal de Administração e dá outras providências 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
conferidas pelo Decreto Municipal n° 558, de 09 de abril de 2024; 
CONSIDERANDO a necessidade de atender o disposto no art. 67 da Lei 
8.666/93 - Lei de Licitações e Contratos; 
CONSIDERANDO o estabelecido no parágrafo 20, do art. 30, do Decreto 
n° 1369/2019, que dispõe sobre a concentração dos procedimentos 
de licitação e de celebração de contratos, atas de registro de preços e 
equivalentes acerca de objetos, insumos, materiais e serviços de uso 
comum das Secretarias que compõem a Administração Pública Municipal; 

CONSIDERANDO os contratos firmados com a empresa KAN 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, sob os números/rW2Ó1 ,, 
20240174; 20240175; 20240176; 20240177;2024í 	20240179; 
20240180; 20240181; 20240182; 20240183; 202401840240185. 
RESOLVE: 	 f 	1 ' 
Art. 10  Designar o servidor HELISON MIRANDA 9IIR0-'ccupontc 
do cargo de Assessor Especial II, Dc. 119/20, lota dç na SECRETARIA' 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, para exercer a fu ão de Fiscal do ,  
Contrato, firmado entre a Prefeitura Municipal de Parauap as 	e ii 
KANIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, in rià ] 
N° 41.836.567/0001-80, que tem como objeto a aquisição de 
Consumo, oriundos do Pregão n° 8.2023-017PMP. 
Art. 20  Designar o servidor Elias da Silva, ocupante do cargo de Assessor 
Especial VI, Dc. 139/17, lotado na Secretaria Municipal de Administração, 
para ser suplente de fiscal de contrato, para substituir o fiscal nas ausências 
devidamente justificadas. 
Art. 30  Designar os servidores abaixo relacionados, com seus respectivos 
cargos, para serem Fiscais Setoriais. 

NO 	NOME  MAT. CARGO SECRETARIA 

1 

2 

KITIANE LOPES MONTEIRO 

tLÁUDIO A8REO DE SOUSA 

MAT-0425 

DC. 0494/21 	j 

AUX, ADMINISTRATIVO 

ASSESSOR ESPECIAL 1 

GABINETE 

VICE 

3 ANGELICA CRISTINA ROSA GARCIA DC. 021/24 ASSESSOR ESPECIAL 1 CLC 

4 MONICA ADRIEU DOMES DA SILVA CT-70095 ADMINISTRADORA CGM 

5 LUZIMAR CARVALHO SANTANA MAT-3409 AUX. ADMINISTRATIVO POM 

6 IRANIWE SALES TELES DE MORAES MAT3465 TEC. ADMINISTRATIVO SEFAZ 

7 LUZIA DE OLIVEIRA DA SILVA MAT-6337 AUR. ADMINISTRATIVO SEMAD 

8 RONNIE VON COELHO DE OLIVEIRA MAT-6615 AUX. ADMINISTRATIVO SEMTUR 

9 MARINALVA DA SILVA LIMA MAT-2768 AUX, ADMINISTRATIVO SEMPROR 

10 

11 

ALYNNE DO N. RIPARDO EUGENIO DE SOUSA 

MARIO FERNANDO SOUSA SILVA 

MAT-5588 

MAT801 

AUX. ADMINISTRATIVO 

TEC. ADMINISTRATIVO 

SEGOV 

SEMURB 

12 DORIJANY SOUZA DA SILVA MAT-3161 AUX, ADMINISTRATIVO SEMEL 

13 VALTERSON ALVES DE SOUSA MAT6275 AUX. ADMINISTRATIVO SEMMECT 

14 JANE MEIRE LEITE LIMA DC, 1423/07 ASSESSOR ESPECIAL 1 SEMOB 

15 RAFAEL ALVES DOS REIS MAT-6934 fAUX. ADMINISTRATIVO SEMMA 

16 ROSÂNGELA MÁXIMA DE SOUZA MAT-0461 	JAUX. ADMINISTRATIVO SEJUV 

17 

18 

RAIMARA LIMA DE AGUIAR 

MARIA HELENA DE OLIVEIRA 

MAT2703 ,,,,,,,,,,,,J,,AUX. 

, MAT0312 

ADMINISTRATIVO 

AUX. ADMINISTRATIVO 

SEMSI 

SECULT 

Art. 40  Designar os servidores abaixo relacionados, com seus respectivos 
cargos, para serem Fiscais Setoriais Suplentes. 

N° NOME MAT, CARGO SECRETARIA 

1 THEREZA CRISTINA OLIVEIRA HORTA MAT6535 400. ADMINISTRATIVO_-  GABINETE 

2 ANTONIA APLANE VIEIRA DA SILVA DC. 637/23 ASSESSOR ESPECIAL VIII VICE 

3 NÃO INDICADO . - . CLC 

4 VERENA CRISTINA BATISTA DE SOUSA MAT-5738 AUX. ADMINISTRATIVO COM 

5 DEBORA SARAIVA DA SILVA MAT-3458 TEC, ADMINISTRATIVO PGM 

6 LIDIANE GONÇALVES DA SILVA MAT-2420 AUX, ADMINISTRATIVO SEFAZ 

7 ELDA SOUSA SILVA MAT3403 - AUX, ADMINISTRATIVO SEMAD 

8 MARLUCE SILVA BRIANO CASTRO MAT-3484 TEC. ADMINISTRATIVO SEMTUR 

9 SIMONIA CAETANO BATISTA  DC. 286/21 ASSESSOR ESPECIAL 1 SEMPROR 

10 EUSSANDRA LIMA SILVA MAT0680 TEC. ADMINISTRATIVO SEGOV 

11 ERICA ARAUJO PEREIRA MAT-6341 AUX. ADMINISTRATIVO SEMURB 

12 RAIMUNDO DE NAZARÉ SARAIVA FILHO DC. 993/23 ASSESSOR ESPECIAL VIII SEMEL 

13 LUCINALVA C. DE SOUSA SILVA 00.707/23 SECRETÁRIA ADJUNTA SEMMECT 

14 DANIELE CAIENA DE SOUZA DC.067/24 ASSESSOR ESPECIAL XI SEMOB 

15 SAMARA GISLANY SOLVA SOARES DC. 272/21 ASSESSOR ESPECIAL VII SEMMA 

16 ELAINE CARLA ALMEIDA ALVES DC. 639/21 ASSESSOR ESPECIAL IV SEJUV 

17 _MARESSA NORA CHAVES ALVES DC, 202/21 _CHEFE DEGABINETE SEMSI 

18 WESLEY SOUSA DOS SANTOS MAT-6442 [ AUX, ADMINISTRATIVO 1 SECULT 

Art. 50  Enquanto exercerem a função, os servidores serão responsáveis 
por elaborar medição e atestar notas fiscais, juntamente com os fiscais 
setoriais, dos materiais solicitados pelas suas respectivas secretarias 
perante o contrato em questão e velarão pela boa execução do objeto 
pactuado, exercendo as atividades de orientação, fiscalização e controle, 
devendo ainda: 
1- Anotar de forma organizada, em registro próprio e em ordem cronológica, 
todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, conforme o 
disposto no § 10  e 20  do art. 67 da Lei n° 8.666, de 1993; 
II- Conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, 
especialmente o atendimento às especificações atinentes ao objeto e 
sua garantia, bem como os prazos fixados no contrato, visitando o local 
onde o contrato esteja sendo executado e registrando os pontos críticos 
encontrados, inclusive com a produção de provas, datando, assinando e 
colhendo a assinatura do preposto da contratada para instruir possível 
procedimento de sanção contratual; 
III- Comunicar ao Secretário Municipal de Administração sobre o 
descumprimento, pela contratada, de quaisquer das obrigações passíveis 
de rescisão contratual e/ou aplicação de penalidades; 



Sexta-feira, 07 DE JUNHO DE 2024 
	

DIÁRIO OFICIAL N° 728U 13 

IV- Exigir que a contratada substitua os produtos / bens que se apresentem 
defeituosos ou com prazo de validade vencido ou por vencer em curto prazo 
de tempo e que, por esses motivos, inviabilizem o recebimento definitivo, a 
guarda ou a utilização pelo contratante; 
V- Recusar os materiais em desacordo com o pactuado e determinar 
ajustes ou correções; 
VI- Receber, provisória ou definitivamente, o objeto do contrato sob sua 
responsabilidade, mediante termo circunstanciado ou recibo, assinado 
pelas partes, de acordo com o art. 73 da Lei n° 8.666, de 1993, recusando, 
de logo, objetos que não correspondam ao contratado; 
VII- Analisar, conferir e atestar as notas fiscais; 
VIII- Elaborar planilhas de medições e encaminhar a documentação à 
unidade correspondente para pagamento; 
IX- Comunicar à Administração eventual subcontratação da execução, sem 
previsão editalícia ou sem conhecimento da Administração; 
Parágrafo único. Os servidores designados nos artigos prévios, atestarão 
ciência de sua responsabilidade mediante assinatura nos ANEXOS desta Portaria. 
Art. 61. Essa Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 05 de março de 2024. 
Parauapebas-PA, 18 de abril de 2024. 
Lindomar Silva Almeida 
Secretário Municipal de Administração 
Decreto n° 558/2024 
ANEXO 1 
PORTARIA N° 011/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
DADOS DOS CONTRATOS 

CONTRATO N°: 20240173 JUNDADEADMRASTRATIVA: PMP 
CONTRATADO: KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

UPJ: 41.836.567/0001-80 JVALOR 	CONTRATO: 	$4A8588 
OBJETO: 
VIGÊNCIA: 08/03/2024 a 07/09/2024  
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COORDENADORIAS DA PREFEI- TURA 	DE PARAUAPEBAS  
CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 
Pelo presente documento, declaram cientes das designações ora atribuídas 
e das funções que são inerentes à fiscalização do contrato acima 
mencionado, os servidores abaixo descritos: 

HELISON MIRANDA RIBEIRO 
Fiscal do Contrato 

ELIAS DA SILVA 
Suplente de Fiscal 

KITIANE LOPES MONTEIRO 
Fiscal Setorial 

THEREZA CRISTINA O. HORTA 
Suplente Setorial 

CLÁUDIO ABREU DE SOUSA 
Fiscal Setorial 

ANTONIA ARLANE VIEIRA DA SILVA 
Suplente Setorial 

MONICA ADRIELI GOMES DA SILVA 
Fiscal Setorial 

VERENA CRISTINA BATISTA DE SOUSA 
Suplente Setorial 

LUZIMAR CARVALHO SANTANA 
Fiscal Setorial 

DEBORA SARAIVA DA SILVA 
Suplente Setorial 

IRANILDE SALES TELES DE MORAES 
Fiscal Setorial 

LIDIANE GONÇALVES DA SILVA 
Suplente Setorial 
ANEXO II 
PORTARIA N° 011/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
DADOS DOS CONTRATOS 

TRAT3 5°: 20240174 	UNIDADE ADMINISTRATIVA: SEMAD 
CONTRATADO. COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  

rvALOR DO CONTRATO: -- 
1.836.567/0001-80 	R$ 52740 

VIGENCIA: 3/2024 a 07/09/2024  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATER!AL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COORDENADORIAS DA PREFEI-TURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 
Pelo presente documento, declaram cientes das designações ora atribuídas 
e das funções que são inerentes à fiscalização do contrato acima 
mencionado, os servidores abaixo descritos: 

HELISON MIRANDA RIBEIRO 
Fiscal do Contrato 

ELIAS DA SILVA 
Suplente de Fiscal 

LUZIA DE OLIVEIRA DA SILVA 
Fiscal Setorial 

ELDA SOUSA SILVA 
Suplente Setorial 
ANEXO III 
PORTARIA N° 011/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
DADOS DOS CONTRATOS 

CONTRATO N°: 20240175 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
1 SEMTUR  

CONTRATADO: KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
CNPJ: 

LTDA 
VALOR DO CONTRATO: 41.836.567/0001-80 R$ 15312  

VIGÊNCIA: 08/03/2024 a 07/09/2024  
OBJETO: AQUISIÇÃO 	DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COORDENADORIAS DA PREFEI- TURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS  
CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 
Pelo presente documento, declaram cientes das designações ora atribuídas 
e das funções que são inerentes à fiscalização do contrato acima 
mencionado, os servidores abaixo descritos: 

HELISON MIRANDA RIBEIRO 
Fiscal do Contrato 

ELIAS DA SILVA 
Suplente de Fiscal 

RONNIE VON COELHO DE OLIVEIRA 
Fiscal Setorial 

MARLUCE SILVA BRIANO CASTRO 
Suplente Setorial 
ANEXO IV 
PORTARIA N° 011/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
DADOS DOS CONTRATOS 

CONTRATO N°20240176 	UNIDADE ADMINISTPLATIVASMPROR - 
CONTRATADO:  KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
3P3:41,836.567/0001 -80 	I 	JR DO CONTRATO:R$ 4803 
VIGÊNCIA: 38/03/2024 a 07/09/2024  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COORDENADORIAS DA PREHEI-

[IURAMUNICIPALDEPARAUAPEBAS  
CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 
Pelo presente documento, declaram cientes das designações ora atribuídas 
e das funções que são inerentes à fiscalização do contrato acima 
mencionado, os servidores abaixo descritos: 

HELISON MIRANDA RIBEIRO 
Fiscal do Contrato 

ELIAS DA SILVA 
Suplente de Fiscal 

MARINALVA DA SILVA LIMA 
Fiscal Setorial 

SIMONIA CAETANO BATISTA 
Suplente Setorial 
ANEXO V 
PORTARIA N° 011/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
DADOS DOS CONTRATOS 

CONTRATO N°:20240177 	UNIDADE ADMINISTRATIVA: SEGOV 
CONTRATADO: KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNN: 	 fiiR DO CONTRATO: 41.836567/0001-80 	R$ 398,00  
VIGÊNCIA: 08/03/2024 a 07/09/2024 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COORDENADORIAS DA PREFEI-TORA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

/S0 DE 

o FLS_l: 	o 

ubrça 



14 E DIÁRIO OFICIAL N° 728 
	

Sexta-feira, 07 DE JUNHO DE 2024 

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 
Pelo presente documento, declaram cientes das designações ora atribuídas 
e das funções que são inerentes à fiscalização do contrato acima 
mencionado, os servidores abaixo descritos: 

HELISON MIRANDA RIBEIRO 
Fiscal do Contrato 

ELIAS DA SILVA 
Suplente de Fiscal 

ALYNNE DO N. RIPARDO E. DE SOUSA 
Fiscal Setorial 

ELISSANDRA LIMA SILVA 
Suplente Setorial 
ANEXO VI 
PORTARIA N° 011/2324 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
DADOS DOS CONTRATOS 

CONTRATO N°: 
20240178 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SEMURB 

[ 	NTRATADO:KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 41.836.567/0001-80 	 VALOR DO CONTRATO: R$ 36520  

,yNCIA:,98/O3/2O24aO7/09/2024 

OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COORDENADORIAS DA PREFEI- 
TURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

:IÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 
'elo presente documento, declaram cientes das designações ora atribuídas 

e das funções que são inerentes à fiscalização do contrato acima 
mencionado, os servidores abaixo descritos: 

HELISON MIRANDA RIBEIRO 
Fiscal do Contrato 

[LIAS DA SILVA 
Suplente de Fiscal 

MARIO FERNANDO SOUSA SILVA 
Fiscal Setorial 

ERICA ARAUJO PEREIRA 
Suplente Setorial 
ANEXO VII 
PORTARIA N° 011/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
DADOS DOS CONTRATOS 

CONTRATO N°: 	 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

240179 	 _______SEMEL  

CONTRATADO: KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

LP1:41.83E567/000 I -80 	 LORDO CONTRATO: R$38A0 

VIGÊNCIA: 08/03/2024 a 07/09/2024 

;IçAo DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COORDENADORIAS DA PREFEI-
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

.2IÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 
Pelo presente documento, declaram cientes das designações ora atribuídas 
e das funções que são inerentes à fiscalização do contrato acima 
mencionado, os servidores abaixo descritos: 

HELISON MIRANDA RIBEIRO 
Fiscal do Contrato 

ELIAS DA SILVA 
Suplente de Fiscal 

DORIJANY SOUZA DA SILVA 
Fiscal Setoria! 

RAIMUNDO DE NAZARÉ S. FILHO 
Suplente Setorial 
ANEXO VIII 
PORTARIA N° 011/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
DADOS DOS CONTRATOS 

ONTRATO N°: 	 FUNIDADE ADMINISTRATIVO: 

20240180 	 SEMMECT 

CONTRATADO: 
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  

CNPJ: 	 "[VALOR DO CONTRATO: 

41.836567/0001-80 	 R$ 37,92 

VIGÊNCIA: 
15/04/2024 a 14/10/2024  

O8JETG: - 
AQOISIÇAO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COORDENADORIAS DA PREFEI-

TURA MUNICIPAL DE PARAUAPE8AS 

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 
Pelo presente documento, declaram cientes das designações ora atribuídas 
e 	das 	funções 	que 	são 	inerentes 	à 	fiscalização do 	contrato 	acima 
mencionado, os servidores abaixo descritos: 

HELISON MIRANDA RIBEIRO 
Fiscal do Contrato 

(C) [LIAS DA SILVA FLSt 
Suplente de Fiscal 

VALTERSON ALVES DE SOUSA 
Fiscal Setorial 

LUCINALVA C. DE SOUSA SILVA 
Suplente Setorial 
ANEXO IX 
PORTARIA N° 010/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
DADOS DOS CONTRATOS 

CONTRATO N°: 	 '['UNIDADE ADMINISTRATIVA: 	 -- 

20240181 SEMOB 

CONTRATADO: 
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPI:41.836.567/0001-80 	 JVALOR DO CONTRATO: R$ 1,11800 

VIGÊNCIA: 08/03/2024 a 07/09/2024  

OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COORDENADORIAS DA PREFEI- 
TURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 
Pelo presente documento, declaram cientes das designações ora atribuídas 
e das funções que são inerentes à fiscalização do contrato acima 
mencionado, os servidores abaixo descritos: 

HELISON MIRANDA RIBEIRO 
Fiscal do Contrato 

[LIAS DA SILVA 
Suplente de Fiscal 

JANE MEIRE LEITE LIMA 
Fiscal Setorial 

DANIELE CADENA DE SOUZA 
Suplente Setorial 
ANEXO X 
PORTARIA N° 011/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
DADOS DOS CONTRATOS 

CONTRATO N1: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
20240182 SEMMA  

CONTRATADO: 
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  

CNPI: VALOR DO CONTRATO: 
41.836,567/000180 _LR$ 48,00  

VIGÊNCIA: 
08/0312024a07/09/2024 

OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COORDENADORIAS DA PREFUi- 
~~UNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 
Pelo presente documento, declaram cientes das designações ora atribuídas 
e das funções que são inerentes à fiscalização do contrato acima 
mencionado, os servidores abaixo descritos: 

HELISON MIRANDA RIBEIRO 
Fiscal do Contrato 

[LIAS DA SILVA 	 - 

Suplente de Fiscal 

RAFAEL ALVES DOS REIS 
Fiscal Setorial 

SAMARA GISLANY SILVA SOARES 
Suplente Setorial 
ANEXO XI 
PORTARIA N° 011/2024 DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
DADOS DOS CONTRATOS 

CONTRATO NO: 	ULA3 	 '[UNIDADEADMINISTRATIVASEJUV 

CONRATADO:KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPT4l,836.567/0OOi-8O 	 - 	JVALOR DO CONTRATO: R$ 98,80 

íIGÊNCIA: 22/03/2024 a 21/09/2024 

0BIETU: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDERAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COORDENADORIAS DA PREFEI- 



Sexta-feira, 07 DE JUNHO DE 2024 

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 
Pelo presente documento, declaram cientes das designações ora atribuídas 
e das funções que são inerentes à fiscalização do contrato acima 
mencionado, os servidores abaixo descritos: 

HELISON MIRANDA RIBEIRO 
Fiscal do Contrato 

ELIAS DA SILVA 
Suplente de Fiscal 

ROSÂNGELA MÁXIMA DE SOUZA 
Fiscal Setorial 

ELAINE CARLA ALMEIDA ALVES 
Suplente Setorial 
ANEXO XII 
PORTARIA N° 011/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
DADOS DOS CONTRATOS 

CONTRATO NO: 20240184 	jiIOADE ADMINISTRATIVA: SEMSI  

CONTRATADOXANIA COMERCIO DE PRODUTOSHOSPITALARESLTDA 

CNP]: 	 VALOR DO CONTRATO: 

41.836567/0001-80 	 R$38868 

VIGÊNCIA: 

08/03/2024 a 07/09/2024  

OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COORDENA000IAS DA PREFEI- 

TURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS  

LIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 
Pelo presente documento, declaram cientes das designações ora atribuídas 
e das funções que são inerentes à fiscalização do contrato acima 
mencionado, os servidores abaixo descritos: 

HELISON MIRANDA RIBEIRO 
Fiscal do Contrato 

ELIAS DA SILVA 
Suplente de Fiscal 

RAIMARA LIMA DE AGUIAR 
Fiscal Setorial 

MARESSA NAYRA CHAVES ALVES 
Suplente Setorial 
ANEXO XII! 
PORTARIA N° 011/2024 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
DADOS DOS CONTRATOS 

0NTRATONVI 

20240185 

7ADE ADMINISTRATIVA: 

SECULT 

O NT RATA DO 
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARESLTDA 

CNPJ: VALOR DO CONrRATO: 

41836.567/0001-80 R$127,60 

VIGÊNCIA: 08/03/2024 a 07/09/2024 

LIBIETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E C0000ENADORIAS DA PREFEI-

TURA MUNICIPAL DEPARAUAPEBAS 

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 
Pelo presente documento, declaram cientes das designações ora atribuídas 
e das funções que são inerentes à fiscalização do contrato acima 
mencionado, os servidores abaixo descritos: 

HELISON MIRANDA RIBEIRO 
Fiscal do Contrato 

ELIAS DA SILVA 
Suplente de Fiscal 

MARIA HELENA DE OLIVEIRA 
Fiscal Setorial 

WESLEY SOUSA DOS SANTOS 
Suplente Setor:al 

Protocolo: 23652 
PORTARIA N° 013/2024 - SEMAD 
Dispõe sobre a designação de Fiscais para assistir e subsidiar o Secretário 
Municipal de Administração e dá outras providências 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO, no uso das atribuições 
conferidas pelo Decreto Municipal n° 558, de 09 de abril de 2024; 
CONSIDERANDO a necessidade de atender o disposto no art. 67 da Lei 
8.666/93 -- Lei de Licitações e Contratos; 
CONSIDERANDO o estabelecido no parágrafo 20, do art. 30, do Decreto 
n° 1369/2019, que dispõe sobre a concentração dos procedimentos 
de licitação e de celebração de contratos, atas de registro de preços e 
equivalentes acerca de objetos, insumos, materiais e serviços de uso 
comum das Secretarias que compõem a Administração Pública Municipal; 

DIÁRIO OFICIAL N° 728U 15 

CONSIDERANDO os contratos firmados com a empregá 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA, sob os númtr n° 202402S \ 
20240254; 20240255; 20240256; 20240257; 2Of2 58; 20240259,0 
20240260; 20240261; 20240262; 20240263 e 202d04 	i 	' 

RESOLVE: 	 j() FLSI'J 	O 

Art. 1 0 Designar o servidor HELISON MIRANDA RIBEIO, ocupante do cargol i 
de Assessor Especial II, Dc. 119/20, lotado na SECRE ARIA MUNICIPAL 
ADMINISTRAÇÃO, para exercer a função de Fiscal d C, _,t,t_, 

entre a Prefeitura Municipal de Parauapebas e a empre JlU 	 19' 

DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA, inscrita no CNP] N° 378j.zLD&1-
04, que tem como objeto a aquisição de Material de Consumo, oriundos do 
Pregão n° 82023-017PMP. 
Art. 20 Designar o servidor Elias da Silva, ocupante do cargo de Assessor 
Especial VI, Dc. 139/17, lotado na Secretaria Municipal de Administração, 
para ser suplente de fiscal de contrato, para substituir o fiscal nas ausências 
devidamente justificadas. 
Art. 30 Designar os servidores abaixo relacionados, com seus respectivos 
cargos, para serem Fiscais Setoriais. 

NO NOME MAT. 'CARGO SECRETARIA 

1 

_ 

KITIANE LOPES MONTEIRO MAT-0425 AUX, ADMINISTRATIVO GABINETE 

2 CLÁUDIO ABREU DE SOUSA DC. 1494/21 ASSESSOR ESPECIAL 1 VICE 

3 

4 

5 

MONICA ADRIEUGOMESDA SILVA 

LUZIMAR CARVALHOSANTANA 

[ÇT-70195 

MAT-3419 

ADMINISTRADORA 

AUX. ADMINISTRATIVO 

TEC, ADMINISTRATIVO 

COM 

PGM 

SEFAZ IRANILDE SALESTELESDEMORAES MAT-3465 

6 LUZIADEOLIVEIRADASILVA MAT•6337 AUX. ADMINISTRATIVO SEMAD  

7 RONNIE VON COELHODEOLIVEIRA MAT-6615 AUX, ADMINISTRATIVO SEMTUR 

8 MARINALVA DA SILVALIMA MAT-2768 AUX.ADMINISTRATIVO SEMPROR 

9 MARIOFERNANDOSOUSASILVA MAT-801 TEC.ADMINISTRATIVO SEMURB 

10 DORIIANH SOUZA DA SILVA  MAT-3161 AUX.ADMINISTRATIVO SEMEL 

11 VALTERSON ALVES DE SOUSA MAT-6275 AUX, ADMINISTRATIVO SEMMECT 

12 JANE MEIRE LEITELIMA DC.1423/17 ASSESSOR ESPECIAL 1 SEMOB 

13 ROSÂNGELA MÁXIMA DE SOUZA MAT-0461 AUX. ADMINISTRATIVO SEJL'V  

14 RAIMARA LIMA DEAGUIAR MAT-2703 AUX. ADMINISTRATIVO SEMSI 

15 JOSIVANE VASCONCELOS LIMA MAT-3301 TEC, ADMINISTRATIVO SEDEN 

16 MARIA HELENA DE OLIVEIRA MAT-0312 AUX, ADMINISTRATIVO SECULT 

Art. 40 Designar os servidores abaixo relacionados, com seus respectivos 
cargos, para serem Fiscais Setoriais Suplentes. 

MAT. CARGO SECRETARIA 

1 A CRISTINA OLIVEIRA HORTA 

~ANTONIAARLANE 

 

VIADN6NISTRAVIVO GABINETE 

2 

3Â 

 VIEIRA DA SILVA 	J9C.637/23 

CRISTINA BATISTA DE SOUSA MAT-5738 

jASSESSOR ESPECIAL VIII 

AUX. ADMINISTRATIVO 

VICE 

COM 

4 

5 

6 

DEBORASARAIVADASILVA 

UDIANE GONÇALVES DA SILVA 

ELDA SOUSA SILVA 

1 MAT-3458 

fI-2420 

IMAT-34O 3 

TEC.ADMINISTRATIVO 

AUX, ADMINISTRATIVO 

AUX. ADMINISTRATIVO 

PGM 

SEFAZ________ 

SEMAD________ 

7 MARLUCE SILVA BRIANO CASTRO MAT-3484 TEC. ADMINISTRATIVO SEMTUR 

8 

9 

SIMONIA CAETANOBATISTA 

ERICA ARAWO PEREIRA , JMAT 

DC. 286/21 

-6341 

ASSESSOR ESPECIAL 1 

AUX. ADMINISTRATIVO 

SEMPROR 

SEMURB 

10 RAIMUNDODENAZARÉSARAIVA FILHO DC, 993,23 ASSESSORESPECIAL VIII SEMEL 

11 LUCINALVAC.DE  SOUSASILVA DC.717/23 SECRETÁRIA ADJUNTA SEMMECT 

12 	] 
13 	JELAINE 

DANIELE CADEIA DE SOUZA 

CARLA ALMEIDA ALVES 

DC.067/24 

DC.639/21 

ASSESSOR ESPECIAL XI 

ASSESSOR ESPECIAL IV 

SEMOB 

SEJUV 

14 	j MARESSA NAYILA CHAVESALVES DC. 202/21 CHEFE DE GABINETE SEMSI 

15 	JPATRICIA MALCHER CHAVES MAT-6453 AUX. ADMINISTRATIVO SEDEN 

16 WESLEY SOUSA DOS SANTOS MAT6442 AUX. ADMINISTRATIVO SECULT  

Art. 50 Enquanto exercerem a função, os servidores serão responsáveis 
por elaborar medição e atestar notas fiscais, juntamente com os fiscais 
setoriais, dos materiais solicitados pelas suas respectivas secretarias 
perante o contrato em questão e velarão pela boa execução do objeto 
pactuado, exercendo as at:vidades de orientação, fiscalização e controle, 
devendo ainda: 
1- Anotar de forma organizada, em registro próprio e em ordem cronológica, 
todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, conforme o 
disposto no § 10 e 20 do art. 67 da Lei n° 8.666, de 1993; 
II- Conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, 
especialmente o atendimento às especificações atinentes ao objeto e 
sua garantia, bem como os prazos fixados no contrato, visitandc o local 
onde o contrato esteja sendo executado e registrando os pontos críticos 
encontrados, inclusive com a produção de provas, datando, assinando e 
colhendo a assinatura do preposto da contratada para instruir possível 
procedimento de sanção contratual; 
III- Comunicar ao Secretário Municipal de Administração sobre o 
descumprimento, pela contratada, de quaisquer das obrigações passíveis 
de rescisão contratual e/ou aplicação de penalidades; 
IV- Exigir que a contratada substitua os produtos / bens que se apresentem 
defeituosos ou com prazo de validade vencido ou por vencer em curto prazo 
de tempo e que, por esses motivos, inviabilizem o recebimento definitivo, a 
guarda ou a utilização pelo contratante; 
V- Recusar os materiais em desacordo com o pactuado e determinar 
ajustes ou correções; 


		2025-04-23T09:58:50-0300
	MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS:22980999000115
	Eu sou o autor deste documento




